



संचालक बांबू संशोधन व प्रशिक्षण केंद्र, चिचपल्ली यांचे कार्यालय



जाहिरात

बांबू तंत्रज्ञान पदविका अभ्यासक्रम २०२३-२४ साठी प्रवेश अधिसचना

महाराष्ट्र राज्य तंत्र शिक्षण मंडळ मुंबई (MSBTE) शी संलग्न असलेल्या **"डिप्लोमा इन बांबू टेक्नॉलॉजी"** (B.O) पदिवका अभ्यासक्रमाच्या प्रथम सेमिस्टरला प्रवेशासाठी पात्र विद्यार्थ्याकडून विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अभ्यासक्रमाचे नाव	कालावधी	प्रवेश क्षमता
''डिप्लोमा इन बांबू टेक्नॉलॉजी''	१८ महिने (३ सेमिस्टर)	२०

पात्रता

मान्यताप्राप्त बोर्डाची १० वी (एसएससी) किवां समकक्ष पात्रता परीक्षा उत्तीर्ण

प्रवेश प्रक्रिया कार्यक्रम

तपशील	दिनांक
प्रवेश अर्ज प्राप्त करणे.	०५/०६/२०२३) पासून पुढे
अर्ज सादर करण्याची शेवटची तारीख. (आवश्यक कागदपत्रांसह)	३०/०६/२०२३ पर्यंत. (शासकीय सुट्टी वगळून)

१) सूचना :

- > प्रवेश अर्ज व माहिती पुस्तिका बांबू संशोधन व प्रशिक्षण केंद्राच्या कार्यालयात उपलब्ध आहेत आणि सर्वसाधारण प्रवर्गातील उमेदवाराकिरता प्रवेश अर्जाचे शुल्क रु.२००/- व अनुसूचित जाती व जमातीच्या उमेदवाराकिरता प्रवेश अर्जाचे शुल्क रु.२००/- आहे.
- > उमेदवारांनी स्वतः किवा पोस्टाने दिनांक ३०/०६/२०२३ ला संध्याकाळी ५.०० वाजेपर्यंत (रविवार व सुट्टीचे दिवस वगळून) प्रवेश अर्ज बांबू संशोधन व प्रशिक्षण केंद्राच्या कार्यालयात न चुकता सादर करावे किंवा प्रवेश अर्ज व माहिती पुस्तिका <u>www.brtc.org.in</u> या संकेतस्थळावरून डाऊनलोड करून सुद्धा कार्यालयात सादर करता येईल.
- 🕨 प्रवेश अर्ज अर्ज शुल्क संचालक, बांबू संशोधन व प्रशिक्षण केंद्र, चिचपल्ली यांचे नावाने डिमांड ड्राफ्टव्दारे सुद्धा भरणा करता येईल .
- 🕨 उमेदवारांने अर्जासोबत सादर करावयाची कागदपत्रे अर्जामध्ये नमूद केली असून अर्जाचे प्रारूप सोबत जोडण्यात येत आहे.
- अर्ज केलेल्या उमेदवारांची कागदपत्रांची पडताळणी केल्यानंतर पात्र उमेदवारांची अभियोग्यता चाचणी व कौशल्य चाचणी घेण्यात येईल पुढील विहित तक्त्यातील तपिशलानुसार गुणवत्तेच्या आधारावर पात्र उमेदवारांची अंतिम यादी निश्चित केल्या जाईल.

एस.एस.सी.	बांबूवर आधारित अभियोग्यता चाचणी	बांबूवर आधारित कौशल्य चाचणी	एकूण
80%	30 %	30 %	800%

टीप - अभियोग्यता व कौशल्य चाचणीकरिता वेगळ्याने संकेतस्थळावर कळविण्यात येईल

- पात्र उमेदवारांची अंतिम यादी व चाचणीची तारीख www.brtc.org.in या संकेतस्थळावरून प्रकाशित केल्या जाईल.
- निर्धारित फी सह सर्व आवश्यक मूळ कागदपत्रे मिळाले नंतर विद्यार्थ्यांची अंतिम गुणवत्ता यादीनुसार अस्थायी प्रवेश जागेवर निश्चित केले जातील.
- > उर्वरित रिक्त जागेकरिता समुपदेशन फेरीचा दिनांक त्यानंतर कळविण्यात येईल.

कार्यालयाचा पत्ता:

संचालक, बांबू संशोधन व प्रशिक्षण केंद्र चिचपल्ली (स्थित-चंद्रपूर) यांचे कार्यालय . बंगला नं २८, आकाशवाणीजवळ, सिव्हील लाईन, चंद्रपूर-४४२४०१, दूरध्वनी क्र ९५५२७२९९६, ९१५८५०८२७५, ९४२२७३३७४७ ई-मेल:- brtc.diploma@gmail.com, संकेतस्थळ:-www.brtc.org.in





O/o Director,Bamboo Research & Training Centre,Chichpalli

(At-Chandrapur) Near Akashwani, Bunglow No. 28, Civil lines Chandrapur.442401 (Maha.) Phone No./Fax-07172 272999 E-mail :- directorbrtc@mahaforest.gov.in



Advertisement

Admission Notification for Diploma in Bamboo Technology 2023-24

Application are invited in prescribed format for the admission of 1st Semester of Diploma in Bamboo Technology (BO) Course which is afilliated to Maharashtra State Board Technical Education (MSBTE)

Name of Course	Duration	Intake
DIPLOMA IN BAMBOO TECHNOLOGY (BO)	18 Months (3 Semester)	20

Eligibility:-

- a) 10th Pass by approved board or equivalent qualifying examination
- b) the guidelines issued by the MSBTE will be followed including reservation norms.for selection of candidate.

SCHEDULE

Event	Date	
Issue of Application	5 th June 2023 onwards	
Last Date of Submission of Application forms along with necessary documents.	30/06/2023. Upto 6 pm (excluding Government holidays)	

Note

- Application form and prospects are available in the office and can be obtained on payment of 200 for general & open category and Rs.100 for SC/ST candidates or can be downloaded from website www.brtc.org.in
- The filled application should reach office by hand or through post along with Demand Draft of amount Rs.200 /- or Rs.100/-(for SC/ST), before 6.00 pm on 30/06/2023
- You can draw D.D. in favour of **Director**, **Bamboo Research and Training Centre**, **Chichpalli** payable at Chandrapur to pay the cost of Application.
- > Document details to be submitted by candidates along with application for are mentioned in the application form. Application for is attached
- > Bamboo based aptitude test and skill test will be conducted after document verification of the applied candidates. The final list of eligible candidate will be declared on the merit basis of following prescribed table.

S.S.C.	Bamboo based aptitude test	Bamboo based skill test	Total
40%	30 %	30 %	100%

- Candidate list & Date for Aptitude and Skill Test will be displayed on Official website www.brtc.org.in
- > The provisional admission will be confirmed after receipt of all the required original documents along with prescribed Fees.
- The date of counselling round for remaining vacancies will be informed letter.

Office Address :-

Director, Bamboo Research & Training Centre Chichpalli, Blg No. 28, Near Akashwani, Civil Lines Chandrapur - 442401. Ph.No. 9552729996, 9158508275, 9422733747.

brtc.diploma@gmail.com